
З А П О В Е Д  
НА

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

d p  .03.2024 г. № ОХ - o f  гр. София
Съдържание: Обявяване, на вакантни длъжности във военни 

формирования от Военноморските сили за приемане на 
служба в доброволния резерв на български граждани 

_______________след провеяедане на конкурс____________________________

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 
Република България (ЗОВСРБ), чл. 25, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за резерва на 
въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ) и чл. 5, ал. 1 от 
Правилника за прилагане на ЗРВСРБ (ППЗРВСРБ),

З А П О В Я Д В А М :

1. Обявявам 109 (сто и девет) вакантни длъжности във военни 
формирования от Военноморските сили за приемане на служба в доброволния 
резерв на български граждани след провеждане на конкурс, съгласно 
Приложение № 1.

2. Оправомощавам командира на Военноморските сили да проведе конкурс 
за длъжностите по т. 1.

3. Длъжностното лице по т. 2 да:
3.1. определи условията и реда за провеждане на конкурса и критериите за 

класиране на кандидатите;
3.2. изготви обява за провеждането на конкурса, с разчет същият да 

приключи до 27.09.2024 г. Обявата да се изпрати до дирекция „Връзки с 
обществеността и протокол“ - МО и до Централно военно окръжие за 
публикуване на интернет страниците на Министерството на отбраната и 
Централното военно окръжие;

3.3. организира определянето на психологичната пригодност на 
кандидатите за приемане на служба в доброволния резерв, в съответствие с 
Наредба № Н-3 от 3 февруари 2020 г. за психологичното осигуряване в 
Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 
на отбраната и Българската армия;

3.4. назначи комисии за провеждане на конкурса.
4. Комисиите по т. 3.4 да се ръководят от председатели, да заседават в 

пълен състав и за резултата от заседанията да се изготвят протоколи, които се 
подписват от комисията.



5. Членовете на комисиите да не разгласяват информацията, която им е 
станала известна при провеждането на конкурса.

6. На конкурса могат да се явяват лица, които отговарят на условията на 
чл. 24 от ЗРВСРБ.

7. Конкурсът да се проведе при спазване на изискванията на ЗРВСРБ, 
ППЗРВСРБ, настоящата заповед и условията на обявата, съгласно т. 3.2.

8. Кандидатите да подават писмени заявления за участие в конкурса до 
командира на Военноморските сили, чрез териториалните структури за водене 
на военния отчет, до 26.07.2024 г. включително. В заявленията могат да се 
посочат до три длъжности.

9. Заявленията на. кандидатите по т. 8 да бъдат попълнени четливо, като 
задължително да се посочва адрес за кореспонденция (e-mail) и телефонен 
номер. Към заявленията да се прилагат следните документи:

9.1. автобиография;
9.2. копия от документи за придобито образование, допълнителна

квалификация и правоспособност, които се изискват за длъжността;
9.3. декларация за наличие на трудови или служебни правоотношения и 

копие от документ за трудов стаж (ако има такъв);
9.4. копие от военноотчетната книжка (стр. 2,3 и 8, 9 - ако има такава);
9.5. декларация за наличие на обстоятелствата по чл. 24, ал. 1, т. 1 и т. 5 

от ЗРВСРБ;
9.6. съгласие за предоставяне и обработка на лични данни;
9.7. декларация, че изразяват съгласие да бъдат приети на служба в 

доброволния резерв с по-ниско военно звание от притежаваното в резерва (при 
кандидатстване за длъжност изискваща по-ниско от притежаваното военно 
звание), съгласно чл. 51, ал. 1, т. 6 от ППЗРВСРБ;

9.8. свидетелство за съдимост за работа в МО;
9.9. експертно решение, удостоверяващо годността за служба в

доброволния резерв;
9.10. удостоверение от съответната структура на ЦВО, където се водят на 

военен отчет, от което да е видно основанието за прекратяване на договора за 
военна служба и датата на отчисляване от списъчния състав (при условие, че са 
служили);

9.11. други документи, свързани с изискванията за заемането на
длъжността.

10. Подаването на заявление за участие в конкурса, с приложени
документи от т. 9.1 до т. 9.7 и т. 9.11 да се извършва лично от всеки кандидат в 
териториалните структури за водене на военния отчет.

11. Началникът на ЦВО да организира:
11.1. публикуване на обявата на интернет страницата на ЦВО;
11.2. издаване на документи по т. 9.8 и т. 9.10;
11.3. прилагане на експертното решение по т. 9.9 (след получаване);

2



11.4. изпълнение на процедурите по чл. 6, чл. 7, ал. 1, от т. 1 до т. 4 и ал. 2 
от ППЗРВСРБ;

11.5. изпълнение на чл. 7, ал. 1, т. 5 от ППЗРВСРБ, в срок до 16.08.2024 г.;
11.6. изпращане на подадените от некласирани кандидати жалби по чл. 9, 

ал. 1 от ППЗРВСРБ и представените документи към тях на лицето по т. 2 (при 
наличие на такива).

11.7. изпращане в дирекция „Управление на. човешките ресурси в 
отбраната“ на информация за дейностите по набиране на кандидати по 
обявения конкурс, до един месец след провеждането му.

11.8. въвеждане на информацията за участниците в конкурса в модул 
„Кандидати” от Автоматизираната система за управление на човешките ресурси 
(АСУнаЧР).

12. Началникът на ВМА да организира медицинското освидетелстване на 
кандидатите за годност за служба в доброволния резерв от ЦВМК или от 
ФВМК, в срок до 09.08.2024 г. При явяването на медицински прегледи за 
установяване на годността за служба в доброволния резерв, кандидатите да 
представят документите, посочени в чл. 21 на Наредба № Н-6/13.02.2018 г. за 
военномедицинска експертиза.

13. Комисиите за провеждане на конкурса:
13.1. да проведат конкурса, съгласно установените условия и ред от 

длъжностното лице по т. 2;
13.2. да класират кандидатите в низходящ ред и изготвят протоколи;
13.3. да уведомят кандидатите за резултатите от конкурса, писмено на 

посочения адрес за кореспонденция (e-mail);
13.4. да проведат беседи за предлагане на длъжности с кандидатите, по 

реда на класирането им. За всяка проведена беседа да се изготви протокол, 
подписан от председателя на съответната комисия и от кандидата.

14. Длъжностното лице по т. 2 :
14.1. да организира връщането на документите на некласираните 

кандидати след изтичане на срока за обжалване на решението на комисиите;
14.2. да организира проучването за надеждност на класираните кандидати, 

съгласно разпоредбите на Закона за защита на класифицираната информация;
14.3. да организира, след получаване на изискващото се разрешение за 

достъп до класифицирана информация на класираните кандидати, сключването 
на договори за служба в доброволния резерв с тях, приемането им на служба в 
доброволния резерв и назначаването им на длъжност;

14.4. да организира преминаването на начална военна подготовка със 
сключилите договор за служба в доброволния резерв, с изключение на тези, 
които вече имат такава;

14.5. да организира военната клетва и присвояването на военно звание по 
резерва на резервистите, след завършване на начална военна подготовка.

3



14.6. да организира изпращането на копие от заповедите за назначаване на 
резервистите в ЦВО;

14.7. да организира отразяването в АСУ на ЧР и в Азбучните служебни 
карти на доброволните резервисти, придобитата военноотчетна специалност, в 
съответствие със Списъка на военноотчетните . специалности на 
военнослужещите от въоръжените сили на Република България (Приложение 
№1 към M3 № ОХ-157/20.02.2018 г., изменена и допълнена с M3 № ОХ- 
1094/06.12.2019 г. и с M3 № ОХ-358/12.04.2022 г.);

14.8. да изпрати на началника на отбраната и директора на дирекция 
„Управление на човешките ресурси в отбраната“ информация за резултатите от 
проведения конкурс, като за дирекция „Управление на човешките ресурси в 
отбраната” приложи справка за комплектуването на длъжностите, съгласно 
Приложение № 2.

Изпълнението на заповедта възлагам на командира на Военноморските 
сили, началника на ВМА, началника на Централно военно окръжие и директора 
на дирекция „Връзки с обществеността и протокол“ - МО.

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на началника на 
отбраната.

Отпечатано в 1 екз. 
Размножено в 3 копия. 
Ел. копия - 3 бр.

4



П риложение №  1

ЗАЯВКА
за комплектуване с резервисти на длъжности във военни формирования от състава на Военноморските сили с конкурс през 2024 г.

№

ВО
ЕН

НО
 

Ф
О

РМ
И

РО
ВА

Н
И

Е,
 Д

И
С

Л
О

К
А

Ц
И

Я

Н
А

И
М

ЕН
О

ВА
Н

И
Е 

НА
 

ЗА
Я

В
Е

Н
А

Т
А

 
ДЛ

Ъ
Ж

Н
О

СТ
 

ЗА 
РЕ

ЗЕ
РВ

И
С

Т

ВО
ЕН

НО
 

ЗВ
А

Н
И

Е

Н
А

И
М

ЕН
О

ВА
Н

И
Е 

НА
 

ВО
С

ДА
ТА

, 
ОТ

 
КО

ЯТ
О 

Д
Л

Ъ
Ж

Н
О

С
Т

Т
А

 
Е 

В
А

К
А

Н
Т

Н
А

И
ЗИ

СК
ВА

Н
И

Я 
ЗА 

М
И

Н
И

М
А

Л
Н

О
 

О
ВР

АЗ
О

ВА
Н

И
Е 

И 
К

В
А

Л
И

Ф
И

К
А

Ц
И

Я

И
ЗИ

СК
ВА

Н
Е 

ЗА 
Д

О
П

Ъ
Л

Н
И

Т
Е

Л
Н

А
 

П
РО

Ф
ЕС

И
О

Н
А

Л
Н

А
 

К
В

А
Л

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Я

И
ЗИ

СК
ВА

Н
Е 

ЗА 
ВЛ

АД
ЕЕ

Н
Е 

НА
 

Ч
У

Ж
Д

 
ЕЗ

ИК
 

- В
ИД

 
И 

НИ
ВО

 
СЪ

ГЛ
АС

Н
О

 
ST

AN
AG

 
60

01

М
И

Н
И

М
. 

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
О

РА
ЗР

ЕШ
ЕН

И
Е/

С
ЕР

ТИ
Ф

И
К

А
Т 

(Н
АТ

О
) 

ЗА
 

ДО
СТ

ЪП
 

ДО
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
Ц

И
РА

Н
А

 
И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
Я

ЕР
ОЙ

 
НА

 
Д

Л
Ъ

Ж
Н

О
С

Т
И

Т
Е

ЗА
ЕЕ

Л
ЕЖ

К
А

/С
П

ЕЦ
И

Ф
И

Ч
Н

И
 

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
И

Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 38010 - Приселци

старши матрос

1
38010 - 

Приселци

Гранотометчик в 3 
то охранително 

отделение

2-ри клас, 
старши матрос 

1-ви клас
Г ранотометчик 01.12.2014 г. средно

не се 
изисква

не се 
изисква

п 1

2
38010 - 

Приселци

Младши 
охранител във 

1-во охранително 
отделение на 

стартова батарея

матрос 3-ти 
клас, 

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Комендантско-о хранителни 01.12.2014 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква
п 1

матрос .1 - 1  и
Младши клас,

3
38010 - 

Приселци

охранител във 
2-ро охранително 

отделение на 
стартова батарея

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Комендантско-о хранителни 01.12.2014 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква
п 1

1/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4
38010 - 

Приселци

Младши 
радиометрист в 
радиорелейна 
станция - РЛС 

"ЗАЛП-Б"

матрос 3-ти 
клас, 

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Технически средства за наблюдение 25.12.2023 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 1

5
38010 - 

Приселци

Номер от разчет 
във 2-ро 

артилерийско 
отделение

матрос 3-'ти 
клас, 

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Системи за изстрелване и поразяване 01.12.2014 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 2

6
38010 - 

Приселци

Номер от разчет в 
3-то артилерийско 

отделение

матрос 3-ти 
клас, 

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Системи за изстрелване и поразяване 01.12.2014 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 1

7
38010 - 

Приселци

Номер от разчет в 
4-то артилерийско 

отделение

матрос 3-ти 
клас, 

матрос 2-ри 
клас, 

матрос 1-ви 
клас

Системи за изстрелване и поразяване 01.12.2014 г. средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 1

Всичко за военно формирование 38010 - Приселци 8

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 22480 - Бургас

1
в.ф. 22480- 

Бургас

Дивизионен 
специалист по 

логистика
капитан III ранг

Организация и управление на 
тактическите подразделения от ВМС

03.11.2017 г.
Висше-ОКС "Бакалавър" по 

специалност от професионално 
направление "Военно дело"

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

2
22480 - 
Бургас

Дивизионен 
специалист по 

Я Х БЗи Е
капитан III ранг

Организация и управление на 
тактическите подразделения от ВМС

11.09.2022 г.
Висше-ОКС "Бакалавър" по 

специалност от професионално 
направление "Военно дело"

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

2/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3
в.ф. 22480- 

Бургас
Старши оператор

главен
старшина

Хидроакустика / Технически средства 
за наблюдение

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

Англий 
ски език

С
NS 4

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

4
в.ф. 22480- 

Бургас
Старши оператор

главен
старшина

Хидроакустика / Технически средства 
за наблюдение

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS 2

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

5
в.ф. 22480- 

Бургас
Боцман, водолаз

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Водолази / Боцмани 01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 3

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав и водолазна 
дейност

6
в.ф. 22480- 

Бургас

Старши 
специалист II 

степен по 
въздушно 

наблюдение, 
управление на 

стрелбата и РЕБ

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Технически средства за управление на 
стрелбата

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

Курс
информати

ка

не се 
изисква

С
NS

4

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

3/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7
в.ф. 22480- 

Бургас

Старши 
специалист II 

степен по 
обслужване и 

ремонт на 
въоръжение и 
електроника

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Торпедисти / Прибори за управление на 
стрелбата

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

Курс
информати

ка

не се 
изисква

С
NS 4

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

8
в.ф. 22480- 

Бургас

Старши 
специалист II 

степен 
по използване на 

оръжието

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Противоподводно въоръжение / 
Торпедисти

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS

4

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

9
в.ф. 22480- 

Бургас
Администратор

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Отчетници по административно- 
документално обслужване

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

Курс
информати

ка

не се 
изисква

П 3

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

10
в.ф. 22480- 

Бургас

Оператор по 
използване на 

оръжието

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Противоподводно въоръжение / 
Торпедисти

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 8

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

11
в.ф. 22480- 

Бургас
Оператор

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Радио- и радиорелейна свръзка 01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
С

NS
1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

4/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12
в.ф. 22480- 

Бургас
Г отвач

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Морско (корабно) снабдяване 01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 9

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

13
в.ф. 22480- 

Бургас
Палубен моряк

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Рулеви - сигналчици / Боцмани / 
Визуални комуникации

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

14
в.ф. 22480- 

Бургас
Моторист

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Корабни енергетични уредби и системи 01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 3

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

15
в.ф. 22480- 

Бургас
Електротехник

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Корабни електрически уредби и 
системи

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
СлП 3

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

16
в.ф. 22480- 

Бургас
Младши-оператор

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Хидроакустика / Технически средства 
за наблюдение

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква

С
NS 10

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

17
в.ф. 22480- 

Бургас

Младши оператор 
по използване на 

оръжието

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Противоподводно въоръжение / 
Торпедисти

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 6

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

18
в.ф. 22480- 

Бургас
Младши оператор

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Радио- и радиорелейна свръзка 01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
С

NS
2

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

5/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19
в.ф. 22480- 

Бургас
Палубен моряк

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Рулеви - сигналчици / Боцмани / 
Визуални комуникации

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 2

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

20
в.ф. 22480- 

Бургас
Младши моторист

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Корабни енергетични уредби и системи 01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
СлП 3

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

21
в.ф. 22480- 

Бургас
Младши

електротехник

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Корабни електрически уредби и 
системи

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

Всичко за военно формирование 22480 - Бургас 75

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 56080 - Варна

1
в.ф. 56080- 

Варна

Старшина на 
група мотористи 
на кораб IV ранг

мичман Корабни енергетични уредби и системи 01.12.2021 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
1II1ЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

2
в.ф. 56080- 

Варна

Командир на 
отделение рулеви 
на кораб IV ранг

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Морско корабоводене, Технически 
средства за навигация

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

6/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3
в.ф. 56080- 

Варна
Радиотелеграфист 
на кораб IV ранг

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Радио и радиорелейна свръзка 01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

С 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

4
в.ф. 56080- 

Варна

Командир на 
отделение 

електротехници на 
кораб IV ранг

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Корабни електрически уредби и 
системи

01.01.2013 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

5
в.ф. 56080- 

Варна
Младши миньор 
на кораб IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Миньори, 
Минно -трални

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

6
в.ф. 56080- 

Варна
Картечар на кораб 

IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Срелци - зенитчици и стрелци - 
оператори

01.01.2013 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

7
в.ф. 56080- 

Варна
Младши моторист 
на кораб IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Корабни електрически уредби и 
системи

04.07.2023 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

Всичко за военно формирование 56080 - Варна 7

7/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 18360 - Бургас

1
в.ф. 18360- 

Бургас

Командир на 
рейдов 

миночистач

капитан - 
лейтенант 

старши 
лейтенант 
лейтенант

Противоминни и миннозаградни сили 01.12.2021 г.
Висше-ОКС "Бакалавър" по 

специалност от професионално 
направление "Военно дело"

не се 
изисква

не се 
изисква С 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

2
в.ф. 18360- 

Бургас
Рулеви-сигналчик 
на кораб IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Визуални комуникации, Технически 
средства за наблюдение, Рулеви 

сигналчици
01.12.2021 г. Средно

не се 
изисква

не се 
изисква

П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

3
в.ф. 18360- 

Бургас
Младши миньор 
на кораб IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Миньори, 
Минно -трални

01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

4
в.ф. 18360- 

Бургас
Картечар на кораб 

IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Срелци - зенитчици и стрелци - 
оператори

01.12.2022 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

5
в.ф. 18360- 

Бургас
Младши моторист 
на кораб IV ранг

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Корабни енергетични уредби и системи 01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

Всичко за военно формирование 18360 - Бургас 5

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 34590 - Бургас

1
в.ф. 34590- 

Бургас

Помощник- 
командир на 

среден 
спомагателен 

кораб

капитан-
лейтенант

старши
лейтенант
лейтенант

Корабоводене, Спомагателни кораби 01.12.2021 г.
Висше-ОКС "Бакалавър" по 

специалност от професионално 
направление "Военно дело"

не се 
изисква

не се 
изисква

С
NS 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

8/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2
в.ф. 34590- 

Бургас

Командир на 
група плаващи 

средства и 
съоръжения на 
лодъчен парк и 
щитова станция

оф.канд. 2-ри 
клас 

оф.канд. 1-ви 
клас

Командири на плаващи средства и 
съоръжения

01.12.2021 г.

Средно образование, четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 
учебен център и завършили курс за 

военно звание "офицерски кандидат" в 
в професионален сержантски 

(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ

не се 
изисква

не се 
изисква

СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

3
в.ф. 34590- 

Бургас

Г лавен специалист 
на лодъчен парк и 

щитова станция

оф.канд. 2-ри 
клас 

оф.канд. 1-ви 
клас

Визуални комуникации 01.12.2021 г.

Средно образование, четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 
учебен център и завършили курс за 

военно звание "офицерски кандидат" в 
в професионален сержантски 

(старшински) колеж или приравнено по 
чл. 115, ал. 2 от ППЗОВСРБ

не се 
изисква

не се 
изисква

СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

4
в.ф. 34590- 

Бургас

Старшина на 
свързочна група 

на
противопожарен

кораб

мичман
Специална свръзка, Радио и 

радиорелейна свръзка
01.12.2021 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

С 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

9/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5
в.ф. 34590- 

Бургас

Старшина на 
свързочна група в 
свързочна бойна 

част и 
радиотехническа 
служба на танкер 

бункеровчик

мичман
Специална свръзка, Радио и 

радиорелейна свръзка
01.12.2021 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж

не се 
изисква

не се 
изисква

С
1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

6
в.ф. 34590- 

Бургас

Командир на 
отделение 

сигналчици на 
минен заградител

главен 
старшина 

старшина I 
степен 

старшина II 
степен

Визуални комуникации 01.12.2021 г.

Средно образование и четвърта степен 
на професионална квалификация 

придобита в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

приравнено по чл. 115, ал. 2 от 
ППЗОВСРБ обучение в чужбина или 
курс за придобиване на сержанстко 

(старшинско) звание в професионален 
сержантски (старшински) колеж или 

учебен център

не се 
изисква

не се 
изисква С 2

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

7
в.ф. 34590- 

Бургас

Боцман- 
такелажник на 
лодъчен парк и 
щитова станция

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Боцмани 01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

8
в.ф. 34590- 

Бургас

Моторист в 
отделение 

мотористи в 
електромеханична 

бойна част на 
танкер 

бункеровчик

старши матрос 
2-ри клас 

старши матрос 
1-ви клас

Корабни енергетични уредби и системи 01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

9
в.ф. 34590- 

Бургас

Младши 
електротехник на 
минен заградител

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Корабни електрически уредби и 
системи

01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 2

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

10/11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10
в.ф. 34590- 

Бургас

Младши 
сигналчик на 

противопожарен 
кораб

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Визуални комуникации 01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

11
в.ф. 34590- 

Бургас

Младши боцман- 
такелажник на 
лодъчен парк и 
щитова станция

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Боцмани 01.12.2021 г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
СлП 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

12
в.ф. 34590- 

Бургас

Младши 
артилерист на 

минен заградител

матрос 3-ти 
клас 

матрос 2-ри 
клас 

матрос 1-ви 
клас

Срелци - зенитчици и стрелци - 
оператори

1.12.2023г. Средно
не се 

изисква
не се 

изисква
П 1

Експертно решение от 
ЦВМК-2 гр. Варна за 
годност за плавателен 

състав

Всичко за военно формирование 34590 - Бургас 14

ВСИЧКО ЗА ВМС 109

11/11


